
Determina

dell'Uff.Serv.Soc.

N. 44 deM0/03/2011

COiMUNE

(Provincia di Catania)

Servizio : Ufficio servizi sociali

□Ufficio

□Ragioneria

□Segretario Com.le

□Segreteria

M
OGGETTO: Avviamento del 1° Turno del servizio: "Integrazione Lavorativa Anziani" in favore di

n. 2 unità per servizio accompagnamento sul pulmino SCUOLABUS.

Periodo bimestrale dal 18.03.2011 ai 17.05.2011.

DL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Vista la L.R. n. 87 del 06.05.1981, concernente "Interventi e servizi a favore degli anziani", come

integrata e modificata dalle LL.RR. n. 14 del 25.03.1986 e n. 27 del 07.08.1^90;

Vista la Delibera di G.M. n. 104 del 06.12.2010, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:

"Attivazione e contestuale disciplina Servizio Integrazione Lavorativa degli Anziani .- Anno 2011.

- Atto d'indirizzo.";

Vista la determina del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 1270 del 30/l2/2010(n. Int. 242

del 29/12/2010) avente per oggetto:"Impegno di spesa per l'attivazione del Servizio Integrazione

lavorativa Anziani".Anno 2011";

Vista la determina del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 150 del 22/02/201.1, avente per

oggetto:"Approvazione graduatoria definitiva per servizio Integrazione Lavorativa degli Anziani

valevole per l'anno 2011";

Preso atto che necessita l'urgenza di iniziare il suddetto servizio per cinque giorni alla settimana;

Pertanto avviare il primo turno dal 18.03.2011 al 17.05.2011, per gli aventi diritto in graduatoria

dal n. 1 al n. 2

Dato atto che il servizio di che trattasi è di durata bimestrale , per n. 2 ore giornaliere e per 5 giorni

la settimana, rinnovabile a bimestre alternato e per un massimo di 2 volte per anno;

Dato atto, altresì, che il compenso forfetario da corrispondere, non soggetto ad alcuna ritenuta,

trattandosi di intervento socio-assistenziale, è stato inizialmente determinato con D.A. 26.07.1982

in L.. 3.000 (giorni feriali), e in casi eccezionali anche nei giorni festivi (in tale caso l'utente avrà

diritto ad una riduzione di orario nella settimana successiva pano a 60 minuti), da adeguare

annualmente all'Indice ISTAT di aumento del costo della vita per le famiglie di operai e impiegati;

RILEVATO che, sulla base del calcolo dell'indice ISTAT di aumento del" costo della vita, il

compenso orario, per il 2010, risulta essere pari ad € 4,75 non soggetto ad alcuna ritenuta,

trattandosi di intervento socio-assistenziale; .

CONSIDERATO opportuno, sulla base delle esigenze dell'Ente ed in relazione alle somme

disponibili, attivare il servizio in turni bimestrali, per l'anno 2011, e potranno svolgere servizio

attraverso la seguente attività:

« Servizio scuolabus per assistenza ed accompagnamento;

Pertanto, necessita avviare ai servizio n. 2 unità (1° TURNO) per il servizio di trasporto

SCUOLABUS, dal 18/03/2011 al 17/05/2011 a fronte di un compenso orario di € 4,75 non soggetto

ad alcuna ritenuta, trattandosi di intervento socio-assistenziale;

Che, la graduatoria comprende n. 29 nominativi progressivamente numerati da n. 1 al n.29. aventi

diritto, e che dal n. 27 al n. 29 i richiedenti alla partecipazione al Servizio superano la fascia esente

e che quindi possono optare per il volontariato con un contributo spese;

Dato atto che con determina del Responsabile dell'Area Amministrativa n^SO del y/>f/Q3/2()10
si è provveduto alla stipula delle polizze assicurative per R.C.T. ed infortuni, mediante l'agenzia

- GRUPPO SAI FONDIARIA - di Giarre (Ct) ;

Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di avviare al progetto "Integrazione Lavorativa Anziani" i soggetti sottoelencati dal n. 1 al n. 2

per il servizio di trasporto SCUOLABUS, dal 18/03/2011 al 17.05.2011:

N.

1

2

COGNOME

MESSINA

MESSINA

NOME

GIUSEPPE

ALFIA

LUOGO DI NASCITA

CALATABIANO

CALATABIANO

DATA ISE



II
i±L

11.
u_

il

li.
11
IL
19

20

21

22

23

24*
25_

26

CONTI

SPATA

GIANNINO

VECCHIO

FASONE

MAZZULLO

SAMPERI

SCUDERI

CALI'

FURNARI

CAPPELLANO

VIRZr

MANGANO

BUDA

UCCHINO

MELITA

VARJRJCA

FIORINO

PARATORE

TRICOMI

MAGRI1

GAMBINO

VENTICINQUE

GAMBACURTA

SANTO

MICHELE

SALVATORE

ROSARIA

FAUSTINA

MARIA

MARIA

NATALA

FRANCESCA

ROSA

MARIA

CARMELA

GIOVANNA

RITA

LUCIA

ANTONINA

SALVATORE

LUIGI

SALVATRICE

GRAZIA

GAETANO

NICOLINA

FRANCESCA

CARMELA

CALATABIANO

AGIRA

CALATABIANO

CALATABIANO

ACIREALE

CALATABIANO

CALATABIANO

CALATABIANO

RADDUSA

CATANIA

GIARDINI-NAXOS

CALATABIANO

CALATABIANO

GIARRE

CATANIA

CALATABIANO

CALATABIANO

BIANCAVILLA

CALATABIANO

CALATABIANO

VALGUARNERA CAROPEPE

CALATABIANO

LEONFORTE

CALATABIANO

Graduatoria dei richiedenti che superano la fascia esente, e che possono optare per il volontariato:

27

28

29

MOSCHELLA

FAMA'

D'AMORE

SANTA

GIOVANNA

CARMELA

CALATABIANO

CALATABIANO

STATI UNITI

Di dare atto che la somma trova imputazione al cap. 7 cod_l. 10.04.03 per il compenso orario dei

suddetti soggetti(impegno n. 1623/2010)

Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio di Ragioneria, nonché all'ufficio di Segreleria per

l'affissione all'Albo Pretorio Comunale.

il Responsabile del Servizio

àg.ra Antonina Samperi

II Responsabile dell*

(Dott. Sa

ministrativi!

'Spartà }


